zum 30.06.2017
Lupus alpha Volatility Risk Premium
Halbjahresbericht
Vermögensübersicht zum 30.06.2017
Anlageschwerpunkte
I. Vermögensgegenstände
Optionen -0,83
Sonstige Vermögensgegenstände 213.318,80 0,72

Börsengehandelte Wertpapiere
603.996,00  0,8750 % AAREAL BANK MTN.HPF.S.167
  4,5000 % BERLIN HYP AG OE.PF.E149 DE000A0N3YJ4  EUR
2,03
DE000AAR0165 0
10,97
DE000DKB0176
-5
% 3.262.592,00
EUR 4.000  1,0000 % DT.KREDITBANK OPF 13/18
2.792EUR
4.031.160,00
 1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Differenzen entstanden sein.
-5 USD 9,500 -4.161,92 -0,01
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
S&P 500 2400,00 17.07.14 P PSPC2400LB17 NAE
2,950 -1.292,39 0,00
S&P 500 2400,00 17.06.30 P PSPWC2400R17 NAE
S&P 500 2390,00 17.07.07 P PSPC2390LA17 NAE -5 USD
-0,01
S&P 500 2380,00 17.06.30 P PSPWC2380R17 NAE -4 USD 0,050 -17,52 0,00
NAE -5 USD 5,600 -2.453,34
-13 USD 1,425 -1.623,15 -0,01
-13 USD 1,900 -2.164,20 -0,01
S&P 500 2370,00 17.07.07 P PSPC2370LA17 NAE
4,950 -5.638,31 -0,02
S&P 500 2365,00 17.07.10 P PSPC2365HB17 NAE
1,050 -552,00 0,00
S&P 500 2360,00 17.07.17 P PSPC2360HC17 NAE
-4 USD 0,050 -17,52 0,00
S&P 500 2360,00 17.07.07 P PSPC2360LA17 NAE
-13 USD 0,050 -56,95 0,00
S&P 500 2360,00 17.06.30 P PSPWC2360R17 NAE
PSPC2350LB17 NAE -5 3,500 -0,01
-13 3,250
S&P 500 2350,00 17.07.05 P PSPC2350JA17 NAE
0,00
S&P 500 2345,00 17.07.12 P PSPC2345JB17 NAE USD 2,125
PSPC2335JC17 USD 4,000
S&P 500 2340,00 17.06.30 P PSPWC2340R17 NAE
S&P 500 2330,00 17.07.07 P PSPC2330LA17 NAE USD 0,525
-14 USD 3,950 -4.845,35 -0,02
NAE
PSPC2325LB17 NAE -5
-6 USD 0,275 -144,57 0,00
S&P 500 2275,00 17.07.14 P PSPC2275LB17 NAE
-5 USD 0,975 -427,14 0,00
S&P 500 2270,00 17.07.07 P PSPC2270LA17 NAE
-7 0,200
S&P 500 2250,00 17.07.14 P PSPC2250LB17 NAE
-7 USD 0,150 -92,00 0,00
-5 0,750
-5 USD 0,600 -262,86 0,00
S&P 500 2210,00 17.07.07 P PSPC2210LA17 NAE
-6 0,475
S&P 500 2200,00 17.07.14 P PSPC2200LB17 NAE
PSPC2175LB17 NAE
S&P 500 2375,00 17.07.14 P PSPC2375LB17
-6 USD
-13 USD
USD -1.533,34
S&P 500 2355,00 17.06.30 P PSPWC2355R17 NAE
USD -370,19 0,00-13 0,325
S&P 500 2350,00 17.07.14 P
-0,01
-0,01
-4 USD 0,050
-13 -4.556,21
USD -3.701,92
-17,52
S&P 500 2345,00 17.07.14 P PSPC2345LB17 NAE
-13 -2.420,49
-6 -276,00
-0,02
0,00
S&P 500 2335,00 17.07.19 P NAE
2,325
S&P 500 2325,00 17.07.21 P PSPXC2325S17 NAE
S&P 500 2325,00 17.07.14 P USD -1.018,58 0,00
-4 USD 0,050 -17,52 0,00
-13 0,150S&P 500 2305,00 17.07.03 P PSPC2305HA17 NAE
S&P 500 2320,00 17.06.30 P PSPWC2320R17
0,00S&P 500 2300,00 17.07.14 P
USD -170,86 0,00
PSPC2300LB17 NAE -5 USD 1,650 -722,86
0,00
-6S&P 500 2300,00 17.07.07 P PSPC2300LA17 NAE
USD 1,225 -536,67
USD 0,350 -184,00 0,00
-5
USD -122,67 0,00PSPC2240LA17 NAE
USD -328,57 0,00PSPC2225LB17 NAE
0,375
USD -249,72 0,00
-230,00 0,00
S&P 500 2175,00 17.07.14 P
-7 USD
0,100 0,00
S&P 500 2150,00 17.07.14 P PSPC2150LB17 NAE
-28
0,300 0,00
DJES 50 3800,00 17.07.21 C CSXEE3800G17 EDT
-29

Dexia Kommunalbank Deutschland AG  EUR 1.300.000,00 % 100,000 1.300.000,00
Summe Guthaben in Nicht-EU/EWR-Währungen EUR 560.298,51 1,88
Termingelder
Bank im Bistum Essen eG  EUR 3.000.000,00 %
545.569,92 1,73
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Währungen
State Street Bank GmbH München USD 660.919,37 % 100,000 560.298,51 1,88
EUR-Guthaben bei der Depotbank
State Street Bank GmbH München EUR 545.569,92 % 100,000
Summe Aktienindex-Derivate EUR -209.158,96 -0,67
Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds
Bankguthaben
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
Summe Optionsrechte EUR -259.118,76 -0,83
-5 USD 0,100 -43,81 0,00
S&P 500 2500,00 17.06.30 C CSPWC2500F17 NAE
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
S&P 500 2480,00 17.07.07 C CSPC2480LA17 NAE
-4 USD 0,500 -175,24 0,00
S&P 500 2480,00 17.06.30 C CSPWC2480F17 NAE
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
S&P 500 2475,00 17.07.14 C CSPC2475LB17 NAE
-4 USD 3,900 -1.366,86 0,00
S&P 500 2460,00 17.06.30 C CSPWC2460F17 NAE
-5 USD 1,200 -525,72 0,00
S&P 500 2450,00 17.07.14 C CSPC2450LB17 NAE
-5 USD 15,050 -6.593,36 -0,02
S&P 500 2450,00 17.07.07 C CSPC2450LA17 NAE
-5 USD 9,600 -4.205,73 -0,01
S&P 500 2425,00 17.07.14 C CSPC2425LB17 NAE
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
S&P 500 2420,00 17.07.07 P PSPC2420LA17 NAE
S&P 500 2420,00 17.06.30 P PSPWC2420R17 NAE
 1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Differenzen entstanden sein.
(USD)
EDT EUREX
NAE Chicago (CBOE)